
�:  567 117 111           �:    KB 0100, č.ú.: 18330681             IČO:      00090450  
e-mail:   www.ksusv.cz                     DIČ: CZ00090450 

 
 

 
 
Kosovská 16, 586 01 Jihlava 

 

 
 
 
 
 
 
 
Váš dopis značky  Naše značka    Vyřizuje   V Jihlavě dne 

   002440/2017   Ing. Janeba      6.3.2017 

            

 
Žádost o navýšení provozního příspěvku 
 

Vzhledem k průběhu zimní údržby 2016/17 a souvisejících nákladů na provádění 
údržby i oprav škod po zimě žádá KSÚSV navýšení provozního příspěvku na rok 2017 o 88,0 
mil. Kč. Tato částka se skládá: 

 
 
 
 
 

Ad.1 Zvýšené náklady zimní údržby 
 V příloze č.1 dopisu je uvedeno srovnání nákladů provádění zimní údržby od roku 
2013 – nákladová střediska 11xxx až 16xxx. Výsledek za měsíc únor a březen 2017 v tuto 
chvíli není znám, proto jsou uvedeny pouze odhady, korespondující s uplynulými roky. 
Finanční náklady provádění zimní údržby silnic II. a III.třídy Kraje Vysočina jsou oproti 
minulým rokům vyšší o 38 mil. Kč, tedy asi o 25%. 

 
Dále připojujeme meziroční srovnání technických jednotek – výkonových kilometrů 

(plužení, plužení + posyp a pouze posyp), spotřeby soli, spotřeby inertních posypových 
materiálů a počet zásahových dnů sypačů – příloha č.2. Zde vyplývá, že v období listopad – 
únor byly kilometrové výkony o 80% větší, spotřeba posypových materiálů vyšší přibližně o 
polovinu. 
 
 
Ad.2 Škody po zimě – jmenovité akce 

Zejména lednové počasí s dlouhotrvajícími mrazy způsobily výraznější škody po zimě, 
než v uplynulých letech. Kromě běžných lokálních výsprav chceme opravit několik souvislých 
úseků, u kterých došlo ke zhoršení stavebního stavu vozovek. V příloze č.3 je uveden seznam 
konkrétních akcí s návrhem technologie, odůvodněním realizace a odhadem nákladů. 

 
 
 
 
 

1. Zvýšené náklady zimní údržby 2016/17 38 mil.Kč 

2. Škody po zimě – jmenovité akce 50 mil.Kč 

juranek
Textový rámeček
RK-10-2017-26, př. 1počet stran: 2



2 

Obdobně jako u kapitoly D1A budou v případě schválení navýšení zpracovány detailní 
rozpočty a předány ke schválení ODSH. 

 
Věřím, že uvedená data jsou dostačující a Rada resp. Zastupitelstvo Kraje Vysočina 

zohlední průběh končící zimy ve vztahu k nákladům na údržbu i opravám, které je nutné 
realizovat pro zlepšení stavu krajských komunikací. 
 

S pozdravem, 

Ing. Jan MÍKA, MBA 
       ředitel organizace 
 
 
 

Přílohy: 

č.1 porovnání nákladů na zimní údržbu od roku 2013 

č.2 meziroční porovnání výkonů zimní údržby 

č.3 seznam opravovaných úseků 

 
 
 
 
 

 

 




